
Základní a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 
Vrhaveč 72, Klatovy 339 01 

tel.: 702 193 222, e-mail: skolavrhavec@seznam.cz 

 

 

 

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání – přestup žáka základní školy do 

jiné základní školy (§49 odst. 1 školského zákona) 
 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Vrhaveč 

 

Ing. Mgr. Vladimíra Švátorová 

ZŠ a MŠ Vrhaveč 

Vrhaveč 72 

339 01 Klatovy 

 

 

Žádám(e) o přijetí (jméno a příjmení žáka) ……………………………………………………… 

 

Datum nar.: ………………………………místo………………………………….. 

 

Bydliště: …………………………………………………………………………………… 

 

k povinné školní docházce do Základní školy a mateřské školy Vrhaveč, příspěvková  

 

organizace v rámci přestupu žáka základní školy do jiné základní školy podle § 49 odst.  

 

1 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění v průběhu školního roku………… s nástupem  

 

do.............. ročníku. 

 

Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu 

vzdělávání (přestupu do jiné základní školy, s odkladem školní docházky aj.) bude vyřizovat 

zákonný zástupce:  

Zákonný zástupce dítěte (jméno a příjmení žadatele): ……………………………………………   

datum narození:…………………….. místo trvalého pobytu: …………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….  

Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při 

právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit 

vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není 

způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný 

zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti 

dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého rodiče. 



Základní a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 
Vrhaveč 72, Klatovy 339 01 

tel.: 702 193 222, e-mail: skolavrhavec@seznam.cz 

 

Čestné prohlášení: 

Byl/a jsem seznámen/a se školním řádem a se všemi podmínkami přijetí do Základní 

školy a mateřské školy Vrhaveč, příspěvkové organizace. Prohlašuji, že údaje, které 

jsem uvedl/a v žádosti, jsou pravdivé, a že jako zákonný zástupce jednám ve vzájemné 

shodě s otcem / matkou dítěte. 

  

Ve Vrhavči dne …………….………….           Podpis zákonného zástupce: …………………… 

 

 

K žádosti dodávám(e) doplňující informace: 

 

 

 

Den nástupu do ZŠ: …………………….. 

 

Žák/žákyně přichází ze ZŠ: …………………………., tř. učitel(ka): ………………………. 

 

Mám(e) zájem, aby dítě chodilo do školní družiny?   ANO – NE 

  

Mám(e) zájem, aby dítě chodilo do školní jídelny?   ANO – NE 

 

         


